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MINISTERIO DE

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

ACTA Nro. 04

EVALUACION DE PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE PRESELECCION
Nro. PV2CDB-MTOP-2019

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, siendo las 17h15 del dia jueves 12 de
septiembre de 2019, en la sala de sesiones de la Direccion de Estudios, ubicada en el
piso 12 del edificio matriz del Ministerio de Transporte y Obras Publicas, en las calles:
Juan Ledn Mera No. 26-220 y avenida Francisco de Orellana, la Comision Técnica de
Preseleccion designada mediante Memorando Nro. MTOP-DVIT-201 9-200-ME, de 06
de junio de 2019, suscrita por el Ing. Ricardo Paula lopez, Viceministro de
infraestructura del Transporie, designé a los siguientes miembros: Ing. Darwin
Gonzalo Espinoza Vivanco, Director de Estudios, Presidente de la Comision, Ing.
Andrés Glen Delgado Leén, Director Distrital de Transporte y Obras Publicas del
Guayas, Miembro de la Comisién, Ing. Walter Emilio Rojas Cazar, Director Distrital de
Transporte y Obras Publicas de Loja, Miembro de la Comisién, Ing. Danny Ismael Jara
Jarrin, Director de Créditos y Cooperacion Internacional, Miembro de la Comision, con
voz, pero sin voto; y, al Mgs. Pabio José Cevallos Palomeque, Coordinador General de
Asesoria Juridica, Miembro de la Comision, con voz, pero sin voto, para llevar
adelante el procedimiento de "PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR QUE SERA INVITADA A

PARTICIPAR DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN.

GOBERNO

ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES A FINANCIARSE CON

CREDITO DEL BANCO DE DESARROLLO DE CHINA (CDBY".

Se constata el quérum por parte del Presidente de la Comision Técnica e inmediatamente

se da paso al orden del dia, conforme a la convocatoria de miércoles 5 de septiembre

de 2019, la misma que contiene los siguientes puntos:

1. Evaluacién de Propuestas presentadas en el Proces_oif‘d_e_f _3p:r:e'_'s_éleé§i6n__'_Nro;
PV20DB—MTOP—20_19. : S T e

2, Toma de decisiones dei proqeéo'd.e _Procesb _de"I-"’re"s_zél-éc'x':i'én:}-Nr'o_.-. P\/ZCDB-
MTOP-2019: ~ ot U e T

 DESARROLLO DE LA SESION:

s Evaluacion de Propuestas presentadas en el Proceso de. Preseleccion Nro.
. PV2CDB-MTOP-2019. S - AT

El presidente de la Comisién Técnica toma la palabra y pone en consideracion de los
miembros de la Comisién Técnica, instalarse en sesion permah’ente hasta culminar con la
evaluacion de todas las propuesias presentadas, mocion que es aceptada de forma
unanime por todos los miembros de la Comisién Técnica y solicita a la comision que se
verifique que proponentes cumplen con la aclaracion realizada en el Acta Nro. 2 de

ppEduntas y aclaraciones, publicado en el portal institucional “{...) Pregunta 04: ;Puede

r la experiencia en la ejecucion de proyectos similares tanto internacional como
‘nacional?. Respuesta 04: Se considerara dentro del presente proceso, solamente
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experiencia Nacional {...)".

La comision procede a la verificacion del requisito de experiencia técnica en puentes vy
vias nacional, obteniendo los siguientes resultados:

Experiencia Técnica | Experiencia Técnica

. Observaciones
en Puentes en Vias

Nro. Proponentes.

PASAA LA

1 Sinohydro Corporation Limited. CUMPLE CUMPLE SIGUIENTE ETAPA

PRESENTA
China Shandong International EXPERIENCIA

2 Economic and Technical Cooperation CUMPLE NOC CUMPLE INTERNACIONAL
Group Ltd. NOPASAALA
SIGUIENTE ETAPA.

PRESENTA
EXPERIENCIA
NO CUMPLE INTERNACIONAL

NO PASAALA
SIGUIENTE ETAPA.

Qingdac Municipal desarrollo
3 | Espacial Co. L. NO CUMPLE

PRESENTA
EXPERIENCIA
NO CUMPLE NO CUMPLE INTERNACIONAL

NOPASAALA
SIGUIENTE ETAPA.

4 China Gezhouba Group Company
Limited

PRESENTA
EXPERIENCIA
5 China Came Engineering Co. NO CUMPLE NO CUMPLE INTERNACIONAL
NO PASA ALLA
SIGUIENTE ETAPA,

- PASAALA

6 Consorsio CRCC. .. CUMPLE CUMPLE . SIGUIENTE ETAPA

En {al virtud los proponentes que se encuentran habilitados para part|0|par en eI presente
proceso de preseleccion, son los siguientes:

1. Sinohydro Corporation Limited.
2. Consorgcio CRCC.

A ‘continuacién se procede con la evaluacién de las' propuestas presentadas para
' participar'en'él presente proceso de preseleccion, aplicando los parametros de evaluacion
sefialados en el instructivo. para la “PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR QUE SERA INVITADA A
PARTICIPAR DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN ESPECIAL,
: EJECUCION DE PROYECTOS VIALES A FINANCIARSE CON CREDITO DEL
ANCO DE DESARROLLO DE CHINA (CDB)” obteniéndose los siguientes resu[tados
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" RESUMEN DE EVALUACION:
China
Shandong
Internation . -
) al ang}d.ao China China
Puntaje Sinohydro Economic Municipal | Gezhouba Came Cor_lsor
Nro. Paradmetro Descripcién Puntaje Total Corporati and desarrollo Group Engineeri cio
onLimited | - S | Espacial | Company ng oy CRCC
ieal 1 coLdt. | Limited g &o-
Cooperatio
n Group
Ltd.
Etapa de Vias 50 50 0 0 0 0 50
1 Experiencia 30 o
Técnica Puentes 80% 30 o 0 30 0 30
Obligaciones
con el Servicio
de Rentas 6 5 0 0 0 0 5
Intermnas
Obligaciones
con el Instituto
Ecuateriano de 5 4 0 0 0 0 4
Seguridad
Social
Certificado de
Responsabilida
des emitido por 20% .
la Contraloria 3 ’ 3 0 0 ° 0 3
Etapa de General del
: : Estado
2 c;donel!daight Certificado de N . _
umpiin ; Representante 3 4 0 0 0 .. -0 4
oy Puntaje Téenico L I
Indices : A S _ .
Financieros T P .
Sucursal 3 0.34 0 ° I 0 S TR
Ecuador - e
100 o - Tl e b g L
TOTAL ‘Puntos | 100% 96,34 0 - 080 0. . |. 100
Nota: Para pasar a la etapa de revision de los requisitos de id_or-)éi'dadiy:‘_éuhjblim'i_'ent_o, V:S_e':deb_ér'a'
obtener en‘la etapa de evaluacion un puntaje minimo de cincuenta’ (50) puntos; caso confrario, la
“empresa no podra continuar en el proceso de Preseleccion. . .- T
- El cuadro con el detalle de la evaluacion de cada proponente conforme a los parametros
e_st_a_bl_e_cid_os en el instructivo; se adjuntan en el Anexo 1. ' e e L
" En base a los parémetros establecidos en el instructivo para de la “PRESELECCION
DE LA EMPRESA PUBLICA DE NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL
ECUADOR QUE SERA _INVITADA A PARTICIPAR DEL PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION POR REGIMEN [ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS
VIALES A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE DESARROLLO DE CHINA
(CDB)", la Comisién Técnica encargada de llevar adelante dicho procedimiento de
preseleccion recomienda que se determine como empresa preseleccionada a la
empresa publica china Consorcio CRCC. '
Sin tener mas puntos que tratar siendo las 21h00 del dia 11 de septiembre de 2019, se da
concluida la sesion y se dispone de un receso de 30 minutos para que el Secretario
elgbore el Acta. '
Concluido el receso y con la presencia de todos los ‘miembros de la comisién y sus
. _ . . 'Pégina 3de 24
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participantes se firma la presente Acta,

ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco
Director de Estudios
PRESIDENTE DE LA COMISION

ing. Andrés Glen Delgado Ledn
Director Distrital de Transporte y Obras Pubhcas del G

MIEMBRO DE LA COMISION A ',, 57 L4
Ing. Walter Emilio Rojas Cazar 7 _
Director Distiital de Transporte y Obras Publicas de L.oj

MIEMEBRO DE LA COMISION 7

Ing. Danny lsmae! Jara Jartin
.Director de Créditos y Cooperacion Internacional
MIEMBRO DE LA COMISION

Mgs. Pable José Cevallos Palomegue
Coordinador General de Asesoria Juridica
MIEMBRO DE LA COMISION

Abg. Freddy Escobar Cepeda
SECRETARIO DE LA COMISION
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Anexo 1
etalle de
valuacion
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MINISTERIC DE : g
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS | DEIOUCh
e
RESUMEN DE CALIFICACION DE
Tipo de proceso : Proceso de Preseleccion
Proyecto : PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR
QUE SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).
Codigo del Procedimiento : PV2CDB-MTOP-2019
Comision Técnica : Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco
Ing. Andrés Glen Delgado Ledn
ing. Walter Emilic Rojas Cazar
Ing. Danny Ismael Jara Jarrin
Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque
China
Shandong
. Imel:? e Qingdao | China | o _
Puntaie Sinohydro Economic Municipal G_e_zl‘_loyba- ' cameé _(._‘.onsor__ -
. I . j ) - Camc .
Nro. | Parametro Descripcién Puntaje Total Corporati and desarrollo | Group- Ehainceri cio
on Limited | Espacial |- Company | — 9o | CRCC |
echnical 1. o0 Ldt: | Limited | 890 |
Cooperatio | - ] T
n Group
Ltd, - R P R I S
Etapa de Vias  |...50 50 0 Qe ) 0 e 0 50
1 E’f”‘?”c'a Puentes | 00 | 80% 30, | e el e R e s e 30
écnica | .- : . . . SREEEEES ST .
: Obligaciones. o T S R R e bR
con & Senvico | . BRI - O Rt 5
- Internas -
Obligaciones’
i con-el Instituto |
“{ Ecuatorianode :| - 5. . 4 0 0 0 0 4
o1 ‘Seguridad (- o
1 Cefificadode | = -~ -}/
- +1-Responsabilida |-~ c - op oo . G : -
R £ FR e T IR H B I
Etapa de Geé‘:t;ac::e] 1
doneldad, & cado de . .
2 Cumphmle-nt Representants 3 4 o 0 0 0 4
oy Puntaje Técnico :
Indices Ny o e
VA e | T I A
Ecuador N ' L s
100 3 ) -
/ | TOTAL_ | pantos |- 100% %634 (- 0 0 30. 0 100
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TRANSPORTE Y OBRAS PUBL!CAS

Tipo de proceso
Proyecto

”&

R...r‘ '..,

r\ f"‘
RMINIST

PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 01

: Proceso de Preseleccion

PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR
QUE SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE

Cédigo del Procedimiento
Comision Técnica

Oferente
RUC

DESARROLLO DE CHINA (CDB).

: PV2CDB-MTOP-2019
- Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco

Ing. Andrés Glen Delgado Ledn

ing. Walter Emilio Rojas Cazar

Ing. Danny Ismael Jara Jarrin

Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque
- Sinohydro Corporation Limited
. 1792401135001

1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA ViAS:

[ PUNTAJE TOTAL VIAS

[ 60 PUNTOS ]

CRITERIO: VIAS

PARAMETROS

Se calificard un méximo de dos (2) obras Tt

Se asignaran veinte y cinco (25) puntos. &. cada proyecto de
construccion de vias, con un monto de ejecucwn 1gua| o mayor usD
10 millongs de dolares americancs.

OBSERVACION

Solo seran consideradas las obras que tengan recepcndn prowswnal

¢ definitiva.

La experiencia en la elecucmn de las obras se conSLderaré de Ios._

altimos diez (10) afios.
Se considerara tamblén obras con montos de ejecumén menores a-

USD 10 millones de délares. americanos; sin émbargo,.se asignara:
un puntaje proporcional respecto al mammo asngnado en la columna

descrlpcwn de puntaje

" GUBERNG
DE TOBOS

' Monto 'de

o} periodo de Elecucion de | Eiecnln o - Etld & :
- Objetodela. la Obra o . - midad- - o . .| Observacione
Nrao. 3 L S - Ubicacién délares Contrata- | . Puntaje Pagina
- Contratacién:” — : : R s
e Iniclo - | Termina - | Max.USDS et ) '
S FE S SR el 10000000 _ = '
Ampliacion, rectificacion [ECEEREE DUV PR e S
ymejoramientoKm8: | 02:07- [+ 0907- | - RN P 1
| Beha-tay(Kmany | 2014 . | 2017, | “"a_"a‘” o .:.5 57240, 6‘*3‘“’“ o=
LaMargaﬁfa RO S SR *.._'*:? \ H .f’gz ETT ! FE - :
Rehabilitacién y
mantenimiento de la
cametera Chone- . o : .
2 Canuto-Calceta-Junin- 02-07- 30-05- Manabi $37'508,224.59 | MTOP 25 .| 58
L - 2014 2017 . S A :
Pimpiguasi, incluye . : :
Paso Lateral de Junin y
Puente
PUNTAJE TOTALVIAS | 50 PUNTOS |
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WMINGTERIO
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

[ PUNTAJE TOTAL PUENTES

[ 30PUNTOS

CRITERIO: PUENTES

PARAMETROS

Se calificara un maximo de una (1) cbra,

Se asignaran treinta (30) puntos a cada proyecto de
construccién de puentes con un monto de ejecucién
igual ¢ mayor USD 3 millones de dblares americanos.

OBSERVACION

Solo seran consideradas las obras gue tengan
recepcion provisional o definitiva.

La experiencia en la ejecucién de las obras se
considerara de los dltimos diez {10) afios.

Se considerard también obras con montos de
ejecucion menores a2 USD 3 millones de ddlares
americanos; sin embargo, se asignard un puntaje
proporcional respecto al méximo asignado en la
columna descripcién de puntaje.

EL
GOBERNO
PET

D05

Periodo de Ejecucién de EJT:::%:in
Nro. Objeto de_ la la Obra Ubicacién délares Entidad Puntaje | Pagina Observacione
Contratacion Contratante S
Inicio Termina Max. USD $
3°000.000
Puente L.os Pajaros
del Proyecto
Construccion de la 24-12- 27-02- . . i
1 prolongacion de la 2013 2018 Quito $127105.136,64 EMMCP 30 . 98
Av. Simén Bolivar
(Cormedor Nororiental)
| PUNTAJE TOTAL PUENTES. | 30PUNTOS - [

3.- ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE

[ PUNTAJE TOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE |

20PUNTOS |
Nro Paramefro: - Criterio " Puntaje” |- Parametro Puntaje | Pagina' | Observaciones
" | solicitado. - - YR presentado | ie | Tegina ) Uh
“Obligaciones Se as;gnara cinco. (5) - e
cgon el ~puntos & quien Certificado
: : Serviclode | demuestre estar al dia Cumplimient _
|4 |- Rentas ~'en‘sus obligaciones 5 o Tributario 5. 1 205
- Internas Tributarias con.el -SRI, : del SRIde 3 ’ ) }
R de no presentar de julio de
decumenta se asighara - 2019°
o ~-i  puntaje de‘cero (0). . :
Obligaciones 1 Se asignara cuatro {4)
~conél " -puntos a quien
Instituto demuestre esg’ar al dia Certificado
Ecuatoriano | en sus obligaciones con do
de Seguridad el [ESS. De no -
Social presentar documento o Cumplimient .
2 de tener un documento 4 o d? 4 906
con un plazo de emision Obligaciones :
mayor a treinta dias Patronales
respecto alafechade | de 3 de julic -
1 convocatoria del- - L dedo19 . .
d presente proceso se. SR . -
: B N q'amgnara puntaje cero Lo
S (0) o . _ o
[/ -3 | Certificado Se as[gnara tres (3) 3 - | Reportedela 3 207
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MINISTERIC DE

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

B
* GORERNO

DFTOD(“:»

[ PUNTAJE TOTAL DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE. | '

de punios a guien presente Informacién
Responsabili | certificade de NO tener Personal que
dades Responsabilidad Civil consta
emitido por Culposa emitida por la Registrada
la Contraloria General del
Contraloria | Estado. De no presentar en la Base
Generaldel | documento o de tener . deDatos
Estade un documente eon un Institucional
plazo de emisién mayor dela
a treinta dias respecto a Contralotla
la fecha de convocatoria General del
del presente proceso se
asignara puntaje cero Estadode 7
(). de mayo
2019
Certificado Se asignara el méximo
de puntaje de cuatro (4)
Representan | puntos, a quien presente
te Técnico certificacion de
Representante Técnico
ante el colegio de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitido por Certificado
cualquiera de sus del Colegio
sucursales provinciales. de Ingenieros
4 De no presentar 4 Civiles de 4 208
documento o de tener .
un documento con un Pichincha de
plazo de emision menor 11 enero de
de 90 dias, y no 2019
enhcontrarse vigente con
respecto a la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
asignara puntaje cero
{0).
Indices Se asignara el maximo
Financieros puntaje de cuatro (4)
Sucursal puntos, a quien cumpla Declaracion 3 . |
Ecuador con los requetimientos : R T B
5 det Anexo 3. De no 4 d‘: I:nél::f;q RS
cumplir con el . RO
requerimiento del indice, 208
se asignara puntaje de
cero (0) enese indice.
16,34 PUNTOS J

4.-TOTAL P_UNT_AJE FINAL:. |

+ Nro.

Descrlpcwn

‘Puntaje
B ETAPA EXPERIENCIA TECNICAVIAS | . - 50
2. | ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES : 30
3 ETAPA -DE IDONEIDAD CUMPLIMIENTO Y PUNTA.JE 16 34

“OTAL |

%, 34_|
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Tipo de proceso

Proyecto

Cadigo del Procedimiento
Comision Técnica

Oferente

RUC

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

s

&\jl‘!ic-‘rg— \\/'?. !:

PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 02

: Proceso de Preseleccion
PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE

NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR

QUE

SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).

: PV2CDB-MTOP-2019
: Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco

Ing. Andrés Glen Delgado Ledn

Ing. Walter Emilio Rojas Cazar

Ing. Danny Ismael Jara Jarrin

Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque

China Shandong

international Economic and

Technical Cooperation Group Ltd.
: 1792541956001

1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA VIAS:

| PUNTAJE TOTAL VIAS } SDPUNTOS | |
Se calificard un maximo de dos (2) obras. -
PARAMETROS Se asignaran veinte y cinco. (25) punto
construccién de vias, con un monto de e;ecucnon |gual o mayor USD -
10 millones de ddlares americanos. - o
Solo seran constderadas las obras que- tengan recepc:on prowstonal
- o definitiva.
CRITERIO: VIAS | ... La experiencia en la ejecucn&n de las obras. se consnderara de [os
s - . dltimos diez (10) afios. .
OBSERVACION | se considerars también obras con montos de ejecucuﬁn menores a
) USD 10 millones de délares americanos; sin embargo, se asignara
|- un’puntaje proporcional respecto al maximo a5|gnado en’ la columna
descrlpmon de puntaje

21 GOBERNG

ETODOS
ﬁ:‘n W

Morito de -~

. Periodo de Ejecucién de | T "
. . Rt T . ) Ejecuciénen .| Entidad | - .
Objeto de'la_ laObra e, . . . : . . Observacione
Nro. o S Ubicacion .+ dolares Confrata | Puntaje | Pagina :
Contratacion - — - . : - . G s
P Inicio Tefmina Max. USD $ nte . '
of e 10000000 | -
_ Obracelalineads RS IR Shandon |~ -  No cumple con
onein i Jtiaideta | taazs | dimem o . - gHi= 0 experiencia |
q | conexiondednandelda | g ap g5 | o "*< L Shandong, | $2727278.452,00 | Speed | - 6-16 Xperienc
autopista de anillo de 2017 N : : . nacional,
Ji _ China Group | :
nan Co. Ltd.
2 o ..
[ PONTAJETOTALVIAS . -0 PUNTOS
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2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

[ PUNTAJETOTALPUENTES |

30 PUNTOS

Bl
GURERNG
DE TODCS

CRITERIO: PUENTES

PARAMETROS

Se calificara un maximo de una (1} obra.

Se asignarén treinta (30) puntos a cada proyecto de
construceién de puentes con un monto de ejecucion
igual o mayor USD 3 millones de doblares americanos.

OBSERVACION

Solo seran consideradas las obras que tengan
recepcion provisional o definitiva.

La experiencia en la ejecucidon de las obras se
considerara de [os tltimos diez (10) afios.

Se considerara también obras con montos de
ejecucién menores a USD 3 millones de déiares
americanos; sin embargo, se asignara un puntaje
proporcional respecto al maximo asignado en [
columna descripcién de puntaje.

Periodo de Ejecucion de E'l‘ell:l:]:i:;:in
Objeto dela la Obra . Ject Entidad . . Observacione
Nro. . Ubicacién dolares Puntaje | Pagina
Contratacion Contratante S
Inicio Termina Max. USD $
3°000.000
. Shandeong Hi
. Qingdao, No cumpie con
P - A L
1 uente de Bahia | 5 44 5507 | 1-1-2010 | Shandong, | $55544.247,40 Speed 0 17-18 experiencia
Qingdao . Group Co. DTN
China Ltd --pacional

3.- ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE:{_::* '

[ PUNTAJE TOTAL PUENTES | OPUNTOS .~ ] -

w'_l PUNTAJE TOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE | 20 PUNTOS. J Ll
Parametro Y Paramétro - R L
Nro. solicitado : _Cpteno _..presentadd . 3'?“"?18 o Pég!(li_l Ql_:ge;vacnqnes
_ - Se asignard cinco (5) S ' B
N puntos a quien
Ob"g:: teoines demuestre estar al dia . Sl . Oferente no
1 Serviciode | .o Sus obligaciones 0. | pasa a esta
‘Rentas Trlbutan_a_s con el SR, DO e ota
| erEs de no presentar pa
internas - . .
o documento se asignara
‘puntaje de cero (0).
Se asignara cuatro {4) -
. puntos a quien -
© demuestre-estar aldia . ] :
R en sus obligaciones con | -7
- | Obligaciones - el IESS. De no .
b conel presentar documento o | - : _ Oferente no
2 Instituto dé fener un documa?qtp. o b | pasaaesta
Ecuatoriano | con un plazo de emision 0 R
de Seguridad |  mayor a treinta dias etapa
Social respecto a la fecha de '
convocatoria del
presente proceso se
. asignara puntaje cero
R () '
Certificado Se-asignara tres (3) L
de puntos a quien presente e o Oferente no
3 Responsabili | certificado de NO tener I o IR I " -pasaaesta
dades Résponsabilidad Civil ' etapa
emitido por Culposa emitida por la
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Vil L4 LA
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la Contraloria General del

Contraloria Estado. De no presentar
General del documento o de tener
Estado un documento con un

plazo de emisién mayor
a treinta dias respecto a
la fecha de convocatoria
del presente proceso se
asignara puntaje cero
(0).

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro (4)
puntos, a quien presente
certificacion de
Representante Técnico
ante el colegic de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitido por
cualquiera de sus

Certificado sucursales provinciales. Oferente no
de De no presentar
4
Representan documento o de tener 4 0 pasa a esta
te Técnico un documento con un etapa

plazo de emisién menor
de 90 dias, y no
encontrarse vigente con
respecto a la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
asignara puntaje cero

(0).

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro (4)

Indices puntos, a quieq qumpla
Financieros con los requerimientos L
5 Sucursal del Anexo 3. De no 4 S0
Ecuador curnplir con el i

requerimiento del indice,
se asignara puntaje de
cero {0} en ese indice.

[ PUNTAJE TOTAL DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE. |~ OPUNTOS. |

4.-TOTAL 'PUNT_AJE FINAL:

Nro. I Descnpclén L ‘1 Puntaje
o1 EJ'APA EXPERIENCIA TECNICA VIAS: . 0

2. | ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES ]
-3 Ei'APA DE IDONEIDAD CUMPLIMIENTO Y F'UNTAJE -0

| '5.::'_;1 _T_OTAL| 0 1
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Tipo de proceso

Proyecto

Cédigo del Procedimiento
Comisién Técnica

Oferente
RUC

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

MINISTERIO De

PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 03

: Proceso de Preseleccion
PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE

NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR

QUE SERA

INVITADA A PARTICIPAR  DEL

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).

: PV2CDB-MTOP-2019
- Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco

Ing. Andrés Glen Delgado Leon
Ing. Walter Emilio Rojas Cazar
Ing. Danny Ismael Jara Jarrin
Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque
: Qingdao Municipal desarrollo Espacial Co. Ldt.

: 1792761476001

1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA ViAS:

[ PUNTAJE TOTAL VIAS [ 50 PUNTOS |
Se calificara un maximo de dos (2) obras e
PARAMETROS Se asignaran veinte y cinco; {25) pu_ntos e
construccién de vias, con un monto de eje in
10 millones de dolares americarios.
Solo seran consideradas las obras qu
- o definitiva. 5 ol
CRITERIO: VIAS La experiencia en la ejecucton de Ia, obras se. cons1deraré de Ios :
tiltimos diez {10) afios. : :
OBSERVAGION | ge considerara también obras con montos de e;ecucuon menores a’
UsD 10 millones de dotares amencanos sin embargo 'ge-agignara
un puntaje proporcnonal respecto al max1mo asngnado en ia co!umna
) descnpmon de puntaje g : :

< EL
GOBERNO
DE TODCS

' | periodo dé Ejecucion de Monto de
Ty . ¥ : : Ejecucién en: Entidad | i e
Objeto de la la’‘Obra. _— - X R - . - Observacione
Nro. : - ) Ubicacién ddlares Contrata |- Puntaje Pagina
Contratacion : - e - o 2 -]
L Inicio ~ | Termina: ' Max.USD$ |- nte S '
e , Jermina: *40°000.000 ° o
o ngdao;
SR N : : o ___-.Construc' } .
_ e S : Co o T cclon N No cumple con
. | Proyecto muriicipal de 20-04- A4 . Ciudad . - g SO R T TR VRN - -
1 cametera Nro. 43 2011 ots | Qingdso, Grina | $47841:66518 [ munica -1 T ) 88407 | SPEEE
C |- ider - nacional
Desarrol! ’
S
Qingdao |- .7
| Pingdu)- | -
Proyecio municipal de R o s ‘N cﬁm i 60n
2 .cametera — Obra de via 31-07-- .| + 20- -"[“Pj..l'{d‘ Chi’ria” e éfi';ncia
= Geoplng, Via de Nueva, M3 et LA XPEHENc
: Lol i nacional™.
) ‘zona; Migtangzhou; [ 5 -
/ : ada : n
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MINISTERICO DE
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

l
GOBERNO
DE TOCCS

wbanay
tural

| PUNTAJETOTALVIAS | 0 PUNTOS |

2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

| PUNTAJE TOTAL PUENTES | 30 PUNTOS ]
Se calificard un maximo de una (1) cbra.
PARAMETROS Se asigng[én treinta (30) puntes a cada proyecto de
construccién de puentes con un monto de ejecucion
igual o mayor USD 3 millones de ddlares americanos.
Solo serdn consideradas las obras que tengan
recepcion provisional o definitiva.
CRITERIO: PUENTES La experiencia en la ejecucion de las obras se
considerara de los Uitimes diez (10} afies.
OBSERVACION Se considerara también obras con montos de
gjecucién menores a USD 3 millones de dolares
americanos; sin embargo, se asignara un puntaje
proparcional respecto al maxime asignado en la
columna descripcion de puntaje.
Periodo de Ejecucién de Ej'::;:%:‘:n
Nro. Objeto de.l’a la Obra Ubicacién dblares Entidad Puntaje Pagina.. gbs_ervacl_qne__
Contratacién Contratante ragina, s
Inicio Termina Max. USD § e "
3°000.000
Sector Qingdao” . R
Nangang, Construccion | ...wo P[0T No cumple.con
1 Viaducto Shugang | 20-10 1810 | sectorde | $39207.027,00 | Municipalde. | 0| 430:40 | -ekperiencia
Fasell 2011 2015 R N I :
desarrolio, - desarrollo- - - : - - ‘nacional
China Co. Lid:: - -

[ PUNTAJE TOTALPUENTES | OPUNTOS |

3.- ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE:

| PUNTAJE TOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE [  20PUNTOS | .
‘Nro. ._.Parf’x_r:nf_.'_trq. s  Criterio . Puntaje  Pardmetro ). Puntajé. | Pagina | Observaciones
.| - solicitado 0 T e . presentado :
> Cfh-SBeasigharg cince (8). | :
AR s - o D puntos aquiens P
o |- Obligaciones 1 punt . i . .
U ol o d:ﬂmgﬁ:tgiﬁ;;i:oa;gsra L U P .\__._::_\:_Qf.eﬁenteno
o 1| Senicode | riputarias conef SR, ([ <7 O p -pasacsh
A oanternas | 8eno presentar | -5 ©APR
e | documento se asignar ‘
puritaje de-cero{0).
Se asignara cuatro {4}
puntos a quien
demuestre estar al dia
Obligaciones | en sus obligaciones con o
con el el IESS. De no _ : Oferentena
2 Inshtu_to _pre_sen_tar documento o 4 [ S PRI pasaaesta
Ecuatoriano | de:tener un documento | - ol tapa
de Seguridad | con un plazo de-emisién eiapa
Social _ mayor a treinta dias
: respecto a lafecha de
.. ‘convocatoria del
' presente proceso se
Pégina 14 de 24
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GORERNO

INSTERIO DE

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

asignara puntaje cero
)

Certificado
de
Responsabili
dades
emitido por
la
Contraloria
General del
Estado

Se asignara tres (3)
puntos a quien presente
certificado de NO tener
Responsabilidad Civil
Culposa emitida por la
Contralorfa General del
Estado. De no presentar
documento o de tener
un documento con un
plazo de emisién mayor
a treinta dias respecto a
la fecha de convocatoria
del presente proceso se
asignara puntaje cero

0).

Oferente no
pasa aesta
etapa

Ceriificado
de
Representan
te Técnico

Se asignara el méximo
puntaje de cuatro (4)
puntos, a quien presente
certificacién de
Representante Técnico
ante el colegio de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitido por
cualquiera de sus
sucursales provinciales.
De no presentar
documento o de tener
un decumento con un
plazo de emisién menor
de 90 dias, y no
encontrarse vigente con
respecto a la fecha de
convocatoria del
presenie proceso se
asignara puntaje cero

(.

Oferente no
pasa a esta
etapa

Indices
Financieros

. Eguador

Sucursal [ -

Se asignara el méximo
puntaje de cuatro (4)
puntos, a quien cumpla
con los requerimientos

=“del/Anexo 3. De no
‘cumplir con el
requerimiento del indice,
se asignara puntaje de

cero (0) en ese |nd|ce

~PUNTOS |

r PUNTAJE TOTAL DE lDONElDAD CUMPLlMIENTO Y PUNTAJE ]

4 TOTAL PUNTAJE FINAL

"Nro. - Descnpc:on ' | . Puntaje
1 ETAPA EXPERIENCIA TECNICAVIAS . c 0
.2 |- ETAPAEXPERIENCIA TECNICAPUENTES .- 0

-3 ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE -0

—

TOVAL |

N
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TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

Tipo de proceso

Proyecto

Cédigo del Procedimiento

Comision Técnica

Oferente
RUC

1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA VIAS:

MINISTERIO DE

PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 04

: Proceso de Preseleccion

PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE

NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR

QUE

SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).

: PV2CDB-MTOP-2019

. Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco
Ing. Andrés Glen Delgado Leén
Ing. Walter Emilio Rojas Cazar
Ing. Danny Ismael Jara Jarrin
Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque
: China Gezhouba Group Company Limited

: 0992680997001

| PUNTAJE TOTAL VIAS

[ 50 PUNTOS |

CRITERIO: VIAS

PARAMETROS

Se calificara un méximo de dos (2) obras

EL
GOBERNG

Se asignaran veinte y cinco™(25) puntos.’'a cada proyecto de L

construccion de vias, con un monto de EJECUCIOH |gual o mayor USD :

10 millones de délares americanos.

OBSERVACION

Solo serdn consideradas las obras que tengan recepcmn prowsnonal :

o definitiva.

La experiencia en la ejecucwn de las obras se consnderaré de los
dltimos diez (10) afios..

Se considerara tamblen obras con montos de gjecucion menores:a
USD 10 milloties de dolares americénos; sin embargo, se asignard
un puntaje proporcional respecto al maximo asngnado enla columna

descnpcmn de puntaje.

Monto de

[oPUNTOS |- -

Pagina 16 de 24

“ot | Periodo de Ejecucion de | Eiecucionen - | - :
. Objeto de Ia o laObra | gk s Jecuelion. : Entldad Punt . Observacione
Nro.. N B Ubicacién dolares, ) . Pagina :
Contrataclén e R _Contratante --aje s
S 1 nicie - F Termina L Max. USDS$ © |- R
e e et oy L0 MO0, TEIINA ' -10°000.000- . e
Carreteradela S| o Qonstrucctén e e
Segunda Etapa. . .y Desarrollo: No presenta
4 Nacional110:~ ' 04i20 022046 . | - De _5;;deCarretera Jee " experiencia a
- " {Changping RS e : ~ | de Inversion nivel nacional.
“Puiéblo de .
A Deshengkou-Pueblo de Yanain e Na__c:onal de
Yanqing) ang Beiiing S.L.
2 .
| 'PUNTAJETOTAL VIAS

' Dnreccuon .juan Ledn Mera N26 220 y Av, Orellaria »Codigo Postal 170522 / Guito - Ecuador e'i‘etefona 583-2 387-4800
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TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICA

NS W

MINSTERIO D

2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

[ PUNTAJETOTAL PUENTES |

30PUNTOS |

CRITERIO: PUENTES

PARAMETROS

Se calificara un maximo de una (1) obra.

Se asignarén treinta (30) puntos a cada proyecto de
construccion de puentes con un monto de ejecucion
igual o mayor USD 3 millones de dolares americancs.

OBSERVACION

Solo seran consideradas las obras que tengan
recepeion provisional o definitiva.

La experiencia en la ejecucion de las obras se
considerara de los (iltimos diez (10) afios.

Se considerard también obras con montos de

ejecucion menores a USD 3 millones de dolares
americanos: sin embargo, se asignard un puntaje
proporcional respecto al maximo asignado en la
columna descripcidn de puntaje.

Periodo de Ejecucion de E;:g::%:zn
Nro. Objeto de. !a ta Obra Ubicacion dolares Entidad Puntaje | Péagina Observacione
Contratacién Contratante s
Inicio Termina Max. USD §
37000.000
Construceion del 1208
1 puente sobre el rio 2016 29-1-2018 Manabi $ 7°545.968,91 MTOP 30 411
Jama

[ PUNTAJE TOTALPUENTES _| 30PUNTOS. |-

3.-ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJEi;_ _

7 | PUNTAJETOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO ¥ PUNTAJE | 20.PUNTOS .-7:'-Zi; |'133 s
Nro. | Farametio " Criterio Puntaje: | oD ~Observaciones
. ..solicitado e ] T T
o ~/--Se asignaré:cinco (8)
s puntos a guien L
Obligaciones: ‘gemuesire estar aldia | Oferente no
1. .| Semnicio d €1 sus obligaciones . o
LA SeF?gr?t!gsde' . Tributariag con el SR, 5. 0 pasee:: :s.t.a
e deno presentar pa
L documento-se asignara |-
-puritaje de cero {0). |
Se asignard cuatro {4}
. -puntos a‘quien
demuestre estar alfdia
o en sus obligaciones con
Obligaciones el IESS. Deno
con el presentar documento o Oferente no
2 Instituto de tener un documento 4 0 . pasaaesta
Ecuatoriane | con un plazo de emision otar
de Seguridad mayor a treinta dias &iapa
Social respecto a la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
_ .asignara puntaje cero
- {0). :
7 Ceriificado Se asignara tres (3) ] Oferente’ no’
_ 5 de: _ puntos a quien presente ' ;
Nos Responsabili | certificado de NO tener 3 0 paseiaesta
dades Responsabilidad Clvil _ etapa
R P . . T :
e ;k“Pé'gi,na 17 de 24
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emitido por Culposa emitida por[a

la Contraloria General del

Contraloria Estado. De no presentar
General del documento o de tener
Estado un documento con un

plazo de emisién mayor
a treinta dfas respecto a
la fecha de convocatoria
del presente proceso se
asignara puntaje cero
(0).

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro (4}
puntos, a quien presente
ceriificacion de
Representante Técnico
ante el colegio de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitide por
cualquiera de sus

Certificado sucursales provinciales. Oferente no
4 de De no presentar 4 0 pasa a esta
Representan documento o de tener
te Técnico un documento con un etapa

plazo de emisién menor
de 90 dias, y no
encontrarse vigente con
respecto a la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
asignara puntaje cero

(0).

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro (4)
puntos, a quien cumpla

Firzr;‘rj\';‘:?w con los requerimientos . ). Oferente no
5 Sucursal del Anexe 3. De no 4 0 e :. pasaaesta
Ecuador cumplir con ef - 5 R etapa

requerimiento del indice,
se asignara puntaie de
cero (0) en ese indice.

[ PUNTAJE TOTAL DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE |~ OPUNTOS _ |

4.-TOTAL PUNTAJ E_ FINAL:

ro.--|: Descnpclon )

L EI"APA EXPERIENCIATECNICAVIAS
ETAPAEXPERIENCIATECNICAPUENTES 7 - |. -
ETAPADE IDONEIDAD, CUMPLHVHE oY PUNTAJE .
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INISTERIO | g
IRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS 2‘;&@3@5
PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 05
Tipo de proceso : Procesc de_PreseIeccién
Proyecto PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR
QUE SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).
Codigo del Procedimiento  : PV2CDB-MTOP-2019
Comision Técnica : Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco
Ing. Andrés Glen Delgado Leén
Ing. Walter Emilio Rojas Cazar
Ing. Danny Ismael Jara Jarrin
Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque
Oferente - China Camc Engineering Co.
RUC : 1792356601001
1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA ViAS:
[ PUNTAJE TOTAL VIAS [ 50 PUNTOS |
Se calificard un maximo de dos (2) obras . : .
PARAMETROS Se asignaran veinte y cinco(25) puntos: a cada proyecto de'.
construccion de vias, con un monto de ejecucmn igua! o mayor USD.
10 millones de délares americanos. - .
Solo seran consideradas las obras que tengan rece' |on prowsmnal
. o definitiva. : .
CRITERIO: VIAS L.a experiencia en la e;ecucnén de las obras se consnderara de Ios: e
< {itimos diez (10} afios.. ,‘ .
- OBSERVACION | g¢ considerard también obras con. mont de. ejecumon menores a-
USD 10 millones de dolares amer:can in.embargo; se as1gnaré
un puntaje proporclonal respecto al m ) a51gnado en Ia columna
__descnpcmn de puntaje Tl : .
| A P L R Ejeciicion en’ | Entidad- S|
- Nro..’ -gb"-’-t"-de.'-‘?- o la Qara Ublcacién. |- . dolares . | Contrata | Puntaje | Pagina |"O°STvacon
: - Contratacion . i SRR S : el DRty s
e Inicio - | " Termina: e | Max USDS . e
R - - 10°000,000 -
MejoraalaviaMbala- | - . Lo TR Road S No presents
Ao { A P . : : “No presenta
" “Norte ' - g i L 'Ag_'en'cy'_ - nivel naciona
Mejora a "Bituminous oo
Standard” de 214 km . Road
de la via D286 desde - ) 1 " No present
2 | Manyinga a Mwinilunga 2??6?;' 2.07-2019 Zambia | $273100.791,05 Dﬁ:’::t’p | o | 140148 oxperendias
incluyendo 4 km de vias _ Fo :-VI'A = A+ [ nivel nacional
urbanas en la provincia b gency E '
- del noroeste e
PUNTAJETOTALVIAS | 0PUNTOS |

- o D:recc:on Juan Leén Mera NQG 22(3 y Av, Oreliam -{:od:go Paostal: 170522/ thcs ’Ecuadar t‘i‘defono 593 2 39’{”&6‘30
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GOBERNO

MINISTERIC DE TODCS

TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

| PUNTAJETOTALPUENTES | 30 PUNTOS |

Se calificara un maximo de una (1) obra.
PARAMETROS Se asigna'nfén treinta {30) puntos a cada proy[ecto _qe
construccion de puentes con un monto de ejecucion
igual o mayor USD 3 millones de ddlares americanos.
Solo seran consideradas las obras que tengan
recepcion provisional o definitiva.

CRITERIO: PUENTES La experiencia en la ejecucion de las obras se
considerara de los dlitimos diez {10) afios.
OBSERVACION Se considerara también obras con montos de
gjecucién menores a USD 3 millones de ddlares
americanos; sin embargo, se asignard un puntaje
proporcional respecto al méximo asignade en la
columna descripcién de puntaje.

f

Periodo de Ejecucion de Ejlﬂ:::;:i:in
Nro. Objeto de. [a laObra Ubicacion délares Entidad Puntaje Pagina Observacione
Contratacién Contratante s
Inicio Termina Max. USD §
‘ 37000.000
Ministerio de No presenta
Construccién del Construccion p_ .

04-01- 31-12- . experiencia a

1 Puente Pakokku Myanmar | $30°887.863,00 de Cbras 0 162-163 e
2011 2011 . | nivel nacional

Myanmar Pulblicas de e ]

Myanmar

[ PUNTAJE TOTAL PUENTES | GPUNTOS . 8

3.- ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE:

[ PUNTAJE TOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE | 20PUNTOS ~ |
Parametro | .- . e Parérﬁetro_ N R
Nro. _solicitado’ Cr;terlo Pr..mt_aj.e presentado anta;e _Pagma _ Qbsgwa?;pnes
: . Se asugnaré cinco (5) : e
N puntosaqwen i o
Obllgacmnes jugstre estar al dia ’ i
bllgaclones .
utarias con'el SRI, - pasiaa esta
noprésentar:. |- elapa
doclimento.se, as:gnara‘. B
puntaje decerd (0).
DIt I B P Se asigriara cuatro (4)
Co S s ] puntos a quien
B : v demue_stre estar aldia:
.. i) en'sus.obligaciones con -
- Obligaciones - ellESS. De.no - - :
© conel " ‘presentdr dogurnento o - | T Oferente no
2 Instituto de tener un documento 4 0 : ' pasa a esta
Ecuatoriano | con un plazo de emisién . - i tana’
de Seguridad mayor a treinta dias etapa
Social respecto z la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
asignara punta]e cero
‘ . .- . . S
Certificado Se asignaré tres (3) _ B _ Oferente no
de: puntos a quien presente | | :
_ Responsabili | certificado de NOtener | - 3 o 0 ’ paserl.aa esta
/] | dades | “Responsabilidad Civil |- _ . : P
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MINISTERIO DE
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

emitido por Culposa emitida por [a

la Contraloria General del

Contraloria Estado. De no presentar
General del documento o de tener
Estado un documento con un

plaze de emisién mayor
a treinta dias respecto a
la fecha de convocatoria
del presente proceso se
asignara puntaje cero
(0.

Se asignara ef maximo
puntaje de cuatro (4)
puntos, a quien presente
certificacion de
Representante Técnico
ante el colegio de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitido por
cualguiera de sus

Certificado sucursales provinciales. Oferenite no
de De no presentar
esta
4 Representan documento o de tener 4 0 paseataa a
te Técnico un documento con un P

plazo de emisién menor
de 90 dias, y no
encontrarse vigente con
respecto a la fecha de
convocatoria del
presente proceso se
asignara puntaje cero

(0).

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro (4)

. puntos, a quien cumpla G g G
Firlzgcrjllcciz?os con los requerimientos _ Lo | Oférenteno.

5 Sucursal del Anexo 3. De no 4 0 .| pasgaesta
Ecuador cumplir con el LA e etapatt

requerimiento del indice,
= se asignara puntaje de
cero (0) en ese indice.

[ PUNTAJE TOTAL DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE | OPUNTOS |

4.-TOTAL PUNTAJ E FINAL:

Nro.-{i . R -Descrlpc:on _

EI'APAEXPERIENCIATECNICAV[AS B
ETAPAEXPERIENCIA TECNICA PUENTES_' S .
"ETAPA DE iDONEiDAD ‘CUMPLIMIENTOQ': 'PUNTAJE S

- TOTAL \
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DE TODOS

MINGTERIO DE
TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

PARAMETRO DE CALIFICACION Nro. 06

Tipo de proceso : Proceso de Preseleccion

Proyecto : PRESELECCION DE LA EMPRESA PUBLICA DE
NACIONALIDAD CHINA, DOMICILIADA EN EL ECUADOR
QUE SERA INVITADA A PARTICIPAR DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION POR REGIMEN
ESPECIAL, PARA EJECUCION DE PROYECTOS VIALES
A FINANCIARSE CON CREDITO DEL BANCO DE
DESARROLLO DE CHINA (CDB).

Codigo del Procedimiento : PV2CDB-MTOP-2019

Comision Técnica : Ing. Darwin Gonzalo Espinoza Vivanco
Ing. Andrés Glen Delgado Ledn
Ing. Walter Emilio Rojas Cazar
Ing. Danny Ismael Jara Jarrin
Mgs. Pablo José Cevallos Palomeque

Oferente : Consorcio CRCC (China Civil Enginering Construction
Coporation / China Railway 19th Burean Group
Corporation

RUC . 1792661218001 / 1792651956001

1.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA VIAS:

| PUNTAJE TOTAL VIAS | 50 PUNTOS |

Se calificara un maximo de dos (2) obras: U L e
i Se asignaran veinte y cinco (25) puntos a cada proyecto de :

PARAMETROS construccion de vias, cgn un. mo:gto )depe]ecumén |gual o mayor USDI.

10 millones de ddlares americanes. - e

Solo seran consideradas las obras que tengan recepmon prowswnal ]

o definitiva. . ’

La experiericia’ en Ia eJECUCIO de Ia

tltimes diez (10) arios..

Vi | S, conmderaré también obras . menores a

’ "'USD 10 milloties; de délares americanos; sin-émbargo, se asignara

o un puntaje proporcmnal respecto al méxnmo asagnado en 14 columna
T "‘descnpmén de. puntaje :

CR!TER[ O __Y_i_AS - deraré de’ Ios

el el Penodode Ejecumén de." ’ . ‘.‘Mor_l_t_o'de_ BN .
S Ob eto de ]a R - ]a Obra R S Elecucionen . | Enfidad - - -] . Observacione
Nro. | ! S iy .| -Ubleacién. = {. . ddlares -~ | Contrata |- Puntaje | ‘Pagina :
Contratacmn _ N R Rt . o s
Kt ot fiilo 1~ Ternita - E Max. USD$ . | -nte.: §. .
T ) dnigio S . Temmie | 10°000.000 '
~ Rectificaciony ; S S
mejoramiento de la PO S S -
1 carretera Buena Vista - 09-04- 26-22 ElCro $507219,71820 | MTOP 50 81122
- - 2018 2018 -
Vega Rivadeneira- i
Paccha-Zamora
Rehabilitacion y . - . R
mejoramiento de la 0804- | 28-02- . : R B 1 asa
carretera Sigchos — M5 2018 |- .:C_gtopax.a R $1576524260 ' -._MTOP; 59 128 1.78-
- - Chugchilan N

[ PUNTAJETOTALVIAS | 50 PUNTOS |
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TRANSPORTE Y OBRAS P

LICAS

2.- ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES:

[ PUNTAJE TOTALPUENTES |

30PUNTOS |

CRITERIO: PUENTES

PARAMETROS

Se calificara un maximo de una (1) obra.

Se asignaran treinta (30) puntos a cada proyecto de
construccién de pugntes con un monto de ejecucion
igual o mayor USD 3 millones de ddlares americanos.

OBSERVACION

Solo seran consideradas las obras que tengan
recepcion provisional o definitiva.

La experiencia en la ejecucion de las obras se
considerara de los (iltimos diez (10) afios.

Se considerard también obras con montos de
gjecucién menores a USD 3 millones de ddlares
americanos; sin embargo, se asignard un puntaje
proporcional respecto al méaximo asignado en la
columina descripcion de puntaje.

B
GOBERNG
DE TODOS

Periodo de Ejecucién de EjE:J:ic:S:in
Ohjeto de la la Obra N . Entidad . . Observacione
Nro. Contratacién Ubicacion délares Contratante Puntaje Pagina s
[nicio ‘Termina Max. USD $
37000.000
Rehabilitacién y
mejoramiento de la
1 carrctera Buena Vista 09-04- 28-02- El Oro $ 4'158.008,25 MTOP 30 181-251
. 2015 2018 :
—Vega Rivera -
Paccha Zamora

[ PUNTAJE TOTAL PUENTES ] 30PUNTOS |~

'3.- ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE: -

[ PUNTAJE TOTAL IDONEIDAD, CUMPLIMIENTOY PUNTAJE | 20 PUNTOS e
T Pardmetro L . Parametro T ] e A
_Nro. solicitado | - Criterio . B :Punhaj.e“ preserita do ‘Punl_:.a.J_e_ . _Pagl.r.'la : -Observaciones
e i = - Beasignara cinco (5) Certiﬁcédo.
“Obligaciones | ., Puntosaquien cumplimient. |

| . demuestre estar al dia -~ Cumplimient- L
| 1| Seniciode | Ensusobigaciones | o Trbutao 264255
Rentas . -Tribdtarias con'el SRI, | R

| 77 7 de'no presentar:
. |; documento se.asignard’
-_..puntaje de cero:.(0)::

1. demuestre estar al dia;

"S¢ asignara cuatro (4)’
7 “punfos a quien

en sus Gbligacionescon | |

o

Obligaciones el IESS. De no c
con &l presentar documento ¢ Cumpgr_ment. .
Instituto de tener un documento ode '
2 Ecuatoriano | con un plazo de emisidn _Obligaciones’ 4 - 257T258 a
de Seguridad mayor a treinta dias " Patronales ' ST
Social respecto a la fecha de “de 11.de jutio ' ‘
convocatoria del . deso1g |-
presente proceso se s
asignara puntaje ‘cero
: (0). e
Certificado " Se asignard tres (3} " Reporte-de’la 3 260-264
de Informacién . I

purnitos a guien presente
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Responsabili
dades
emitido por
la
Contraloria
General del
Estado

certificado de NO tener
Responsabilidad Civil
Culposa emitida por la
Contraloria General del
Estado. De no presentar
documento o de fener
un documento con un
plazo de emisién mayor
a treinta dias respecto a
la fecha de convocatoria
del presente proceso se
asignara puntaje cero

(0).

Personal que
consta
Registrada
enla Base
de Datos
Institucional
dela
Contraloria
General del
Estado de 12
de julio de
2019

Certificado
de
Representan
te Técnico

Se asignara el méximo
puntaje de cuatro {4)
puntos, a quien presente
certificacion de
Representante Técnico
ante el colegio de
Ingeniero Civiles del
Ecuador, emitido por
cualquiera de sus
sucursales provinciales.
De no presentar
documento o de tener
un documento con un
plazo de emision menor
de 90 dias, vy no
encontrarse vigente con
respecto a [a fecha de
convocatoria del
presente proceso se
as:gnara puntaje cero

(0).

Certificado
del Colegio
de Ingeniercs
Civiles de
Pichincha de
07 de
noviembre
de 2018

265

indices
Financieros
Sucursal
Ecuador

Se asignara el maximo
puntaje de cuatro {4)
puntos, a quien cumpla
con los requerimientos
del Anexo 3. De no
cumplir con €

- Serasignara puntafe de

requerimiento del indice,

Declaracién
del Impuesto
alaRenta -
2018

47| " cero’(0) €n ese indice.

4.-TOTAL Punwrs -#’i‘N'AL;_

PUNTAJE TOTAL DE IDONEIDAD, CUMPLIMIENTO Y PUNTAJE

'I:.Nr'o.-":' T Descrlpclon E Puntaje'
. -'_ETAPA EXPERIENCIATEGNICAVIAS i - 80
~ | -ETAPA EXPERIENCIA TECNICA PUENTES R R -
] _ETAPA DE IDONEIDAD, CUMPLIM]ENTOYPUNTAJE ) 20
"TOTAL_E- 5 100- l

B;recc:tﬁn- Juaﬂ Leén Mera N26 220 y Av Oreli

ana -God;ge Pr;sia; 170822 /1 Quilty - Ecuacfor *Teiefﬁno 593 2 397-4800
wiw.obraspublicas. qeb,ef‘ .
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